АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2011г.                                                   № 71
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии
по проведению конкурсов на замещение вакантных

 должностей муниципальной службы в Администрации

 Алеховщинского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

       Во исполнение Федерального закона  от 02.03.2007г.  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областного закона  Ленинградской области от 11.03.2008 г.  № 14-оз « О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», решения Совета депутатов Алеховщинского сельского поселения от  31.03. 2011 г. № 121 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности  муниципальной службы в Администрации  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»,   утвержденного , Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
        1.Утвердить  Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1
        2.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2
       3.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

        4.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.
        5.Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                               А.И.ЛОПИНОВА

	Приложение №1
к постановлению

Администрации Алеховщинского

сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 31.03.2011 г. №71

Положение
о конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение

 вакантных должностей муниципальной службы

 в Администрации  Алеховщинского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

1. Общие положения
       Настоящее Положение регулирует порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации  Алеховщинского сельского поселения (далее – комиссия)

       Состав комиссии образуется и утверждается постановлением Администрации  Алеховщинского сельского поселения и действует на постоянной основе.

       Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 г.

  № 14-оз « О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом  Алеховщинского сельского поселения, решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения  от 31.03.2011г. №121 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности  муниципальной службы в Администрации  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»,  иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

         Комиссия обладает следующими полномочиями:

        2.1. Публикует в средствах массовой информации и размещает официальном сайте Администрации  Алеховщинского сельского поселения   объявления о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации  (далее – конкурс).

       2.2. Ведет регистрацию и учет лиц, подавших документы для участия в конкурсе.

       2.3. Осуществляет проверку документов, представленных гражданами для участия в конкурсе.

       2.4. Организует проведение конкурса.

       2.5. Рассматривает обращения граждан, связанные с подготовкой и проведением конкурса, принимает по ним решение.

       2.6. Принимает решение о признании кандидата победителем конкурса.

       2.7. Осуществляет иные полномочия, связанные с проведением конкурса.

3. Порядок работы комиссии

       3.1.Деятельность комиссии осуществляется под руководством председателя комиссии, а в его отсутствие (или по его поручению) под руководством заместителя председателя комиссии (далее – председатель комиссии) или члена комиссии.

        Об объявлении конкурса издается постановление Администрации  Алеховщинского сельского поселения.

        На первом этапе конкурса публикуется информация о приеме документов для участия в конкурсе в  средствах массовой информации и официальном сайте Администрации  Алеховщинского сельского поселения.

        Не позднее, чем за 15 дней до начала второго этапа конкурса комиссией направляется сообщение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса гражданам, допущенным к участию в конкурсе.

        При проведении конкурса используются не противоречащие законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации, Ленинградской области методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.

        Решение о применении методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов принимается комиссией.

       По результатам второго этапа конкурса выявляется победитель конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации  Алеховщинского сельского поселения.

4. Заседание Комиссии.

      Заседание комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов.

      Председатель комиссии открывает заседание комиссии и оглашает список кандидатов.

      На заседании комиссии секретарь комиссии ведет протокол.

       Результаты работы комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

       Комиссия выносит решение путем голосования с учетом выбранного метода оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов.

      По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает решение о признании претендентов выигравшими конкурс и получившими статус кандидатов на замещение  должности муниципальной службы в Администрации  Алеховщинского сельского поселения.

      В случае необходимости комиссионного рассмотрения отдельных организационных или процедурных вопросов заседание комиссии может проводиться по инициативе председателя, членов комиссии с приглашением иных лиц.

Приложение 2

к постановлению

Администрации Алеховщинского

сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 31.03.2011г. №71
Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:

Лопинова Анжелла Изотовна                            -глава Администрации Алеховщинского

                                                                              сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:
Тимофеев Сергей Алексеевич                         -заместитель главы Администрации

                                                                             Алеховщинского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Минина Светлана Владимировна                   -специалист 1 категории Администрации

                                                                            Алеховщинского сельского поселения

Члены комиссии:
Алексеева Татьяна Илларионовна                   -зав. сектором финансового и бухгалтерского
                                                                               учёта-главный бухгалтер Администрации

Семёнова Лариса Александровна                  -специалист к актегории Администрации

                                                                             Алеховщинского сельского поселения